АЛДАНСКИЙ  РАЙОННЫЙ

СОВЕТ

РЕСПУБЛИКИ САХА

(ЯКУТИЯ)

II СОЗЫВА

	[image: image1.jpg]

	САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТЭ
АЛДАН  ОРОЙУОНУН

ДЬОКУТААТТАРЫН

СЭБИЭТЭ

 XXXVIII- сессия

г. Алдан                                                                                                                      22 мая 2013 г.
Р Е Ш Е Н И Е №  38-4
 О внесении изменений и дополнений в Устав МО «Алданский район»

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 55-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», с учетом рекомендаций Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Саха (Якутия), Алданский районный Совет депутатов Республики Саха (Якутия) II созыва,
решил:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав МО «Алданский район»:
Пункт 24 части 1 статьи 5 после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и»;
2. Пункт 1 настоящего решения вступает в силу после официального опубликования после его государственной регистрации.

3. Главе муниципального образования:

- в соответствии со статьей 3 Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» обеспечить в 15-дневный срок направление настоящего решения в регистрирующий орган для государственной регистрации;

- после официального опубликования настоящего решения после государственной регистрации в течение 10 дней направить сведения о дате и об источнике официального опубликования решения в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Саха (Якутия).

Председатель Алданского  районного Совета РС(Я):                                        С.П. Жаворонков
Глава МО «Алданский район»:                                                                             С.А. Кузнецов
PAGE